



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 02/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para fornecimento de material de uso odontológico (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 44/2021) para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

## Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	160,00	Und	Ácido fosfórico 35% (seringa com gel de 3g cada, tixotrópico, de cor azul escuro, com tecnologia autolimitante).	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,68	R\$ 1.068,80	R\$ 6,68	R\$ 1.068,80	0,00	R\$ 0,00
98	50,00	Cx	Fio de Sutura de Seda nº 3-0 (caixa com 24 unidades)	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 54,02	R\$ 2.701,00	22,25	R\$ 12,02
102	15,00	Und	Forcêps nº 18R	ABC	ABC	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00	R\$ 111,01	R\$ 1.665,15	20,73	R\$ 23,01
148	40,00	Fr	Óleo lubrificante para caneta de alta e baixa rotação (spray) - Óleo lubrificante para caneta de alta e baixa rotação (spray) com 200ml	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 71,10	R\$ 2.844,00	71,87	R\$ 51,10
154	40,00	RL	Papel grau cirúrgico 20mmx100m	CIEX	CIEX	R\$ 125,50	R\$ 5.020,00	R\$ 128,67	R\$ 5.146,80	2,46	R\$ 3,17
155	50,00	RL	Papel grau cirúrgico 25mmx100m	CIEX	CIEX	R\$ 158,30	R\$ 7.915,00	R\$ 158,34	R\$ 7.917,00	0,03	R\$ 0,04
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.223,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.342,75</b>		<b>14,61%</b>	<b>R\$ 3.118,95</b>

## Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Und	Água oxigenada 1 litro 10V	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 10,19	R\$ 203,80	R\$ 11,06	R\$ 221,20	7,87	R\$ 0,87
9	8,00	Und	Alicate para corte de amarelo	FAVA	FAVA	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00	R\$ 431,98	R\$ 3.455,84	0,46	R\$ 1,98
10	8,00	Und	Alicate para cirte distal	ABC	ABC	R\$ 114,59	R\$ 916,72	R\$ 331,39	R\$ 2.651,12	65,42	R\$ 216,80
11	3,00	Und	Alicate removedor de bandas	FAVA	FAVA	R\$ 124,00	R\$ 372,00	R\$ 140,82	R\$ 422,46	11,94	R\$ 16,82
12	4,00	Und	Alicate removedor de braquetes	FAVA	FAVA	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 140,34	R\$ 561,36	10,93	R\$ 15,34
13	4,00	Und	Alicate de Tweed para omega loop	FAVA	FAVA	R\$ 124,00	R\$ 496,00	R\$ 151,00	R\$ 604,00	17,88	R\$ 27,00
15	80,00	Pt	Amálgama em cápsula 1 porção (pote com 50 unidades), MARCAS: SDI.	SDI	SDI	R\$ 169,00	R\$ 13.520,00	R\$ 230,16	R\$ 18.412,80	26,57	R\$ 61,16
74	40,00	Und	Calcador de Holleback duplo nº 2	ABC	ABC	R\$ 13,40	R\$ 536,00	R\$ 21,47	R\$ 858,80	37,59	R\$ 8,07
99	12,00	RL	Fio retrator ultrapack 000 (fio 100% algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos formado longas cadeias entrelaçadas.)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 45,60	R\$ 547,20	R\$ 65,49	R\$ 785,88	30,37	R\$ 19,89
105	12,00	Pct	Gesso pedra tipo III de baixa expansão.	ASFER	ASFER	R\$ 11,88	R\$ 142,56	R\$ 28,60	R\$ 343,20	58,46	R\$ 16,72
106	40,00	Cx	Hastes flexíveis (cotonete) (com 75 unidades)	CONTONELA	CONTONELA	R\$ 3,48	R\$ 139,20	R\$ 14,13	R\$ 565,20	75,37	R\$ 10,65
137	30,00	Und	Lima para osso pequena	ABC	ABC	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	R\$ 62,62	R\$ 1.878,60	10,57	R\$ 6,62
147	15,00	Und	Óculos de proteção - Óculos de proteção	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 12,06	R\$ 180,90	33,67	R\$ 4,06
160	10,00	Cx	Película radiográfica infantil (cx com 150 películas), MARCAS: CARESTREAM;AGFA.	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 374,01	R\$ 3.740,10	1,07	R\$ 4,01
165	55,00	Und	Porta grampo	ABC	ABC	R\$ 97,00	R\$ 5.335,00	R\$ 165,51	R\$ 9.103,05	41,39	R\$ 68,51
177	150,00	Pct	Saco plástico para lixo contaminado (resíduos infectantes grupo A) (pacote com 100 unidades cada)	RAVA	RAVA	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	R\$ 123,29	R\$ 18.493,50	65,93	R\$ 81,29
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.948,48</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 62.278,01</b>		<b>39,07%</b>	<b>R\$ 24.329,53</b>

**Fornecedor : DENTAL BH BRASIL - 31.401.798/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	RL	Alastic em corrente curto cinza (com memória)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 39,46	R\$ 236,76	R\$ 45,90	R\$ 275,40	14,03	R\$ 6,44
4	6,00	RL	Alastic em corrente curto cristal (com memória)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 39,46	R\$ 236,76	R\$ 45,90	R\$ 275,40	14,03	R\$ 6,44
5	30,00	Und	Alavanca tipo bandeira para lado direito	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 40,52	R\$ 1.215,60	R\$ 66,19	R\$ 1.985,70	38,78	R\$ 25,67
6	30,00	Und	Alavanca tipo bandeira para lado esquerdo	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 40,52	R\$ 1.215,60	R\$ 67,66	R\$ 2.029,80	40,11	R\$ 27,14
7	50,00	Und	Alavanca tipo Seldin reta	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 40,52	R\$ 2.026,00	R\$ 67,87	R\$ 3.393,50	40,30	R\$ 27,35
8	10,00	Pct	ALGINATO ORTODÔNTICO PARA MOLDAGEM - Tempo de trabalho e presa rápidos, livre de poeira, com no mínimo 48 horas de estabilidade dimensional, elástico, tixotrópico, absorção rápida da água, fácil mistura, massa homogênea e superfícies lisas e compactas, com longa conservabilidade do molde (48h hermeticamente fechado), MARCAS: ZHERMACK;CAVEX;DENTSPLY SIRONA.	DENTSPLY	JELTRATE PLUS	R\$ 40,09	R\$ 400,90	R\$ 86,35	R\$ 863,50	53,57	R\$ 46,26
17	6,00	Und	Assentador de banda (calçador) tipo rabo de peixe. Produzido em Aço Inoxidável	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 28,71	R\$ 172,26	46,01	R\$ 13,21
21	2,00	Pct	Banda universal nº 28 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,38	R\$ 26,76	R\$ 13,38	R\$ 26,76	0,00	R\$ 0,00
22	2,00	Pct	Banda universal nº 28,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,38	R\$ 26,76	R\$ 13,38	R\$ 26,76	0,00	R\$ 0,00
23	2,00	Pct	Banda universal nº 29 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,38	R\$ 26,76	R\$ 13,38	R\$ 26,76	0,00	R\$ 0,00
24	2,00	Pct	Banda universal nº 29,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,38	R\$ 26,76	R\$ 13,38	R\$ 26,76	0,00	R\$ 0,00
25	2,00	Pct	Banda universal nº 30 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,38	R\$ 26,76	R\$ 13,38	R\$ 26,76	0,00	R\$ 0,00
26	2,00	Pct	Banda universal nº 30,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,38	R\$ 26,76	R\$ 13,38	R\$ 26,76	0,00	R\$ 0,00
27	2,00	Pct	Banda universal nº 31 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,38	R\$ 26,76	R\$ 13,38	R\$ 26,76	0,00	R\$ 0,00
28	2,00	Pct	Banda universal nº 31,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,17	R\$ 28,34	3,81	R\$ 0,54
29	2,00	Pct	Banda universal nº 32 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
30	2,00	Pct	Banda universal nº 32,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
31	2,00	Pct	Banda universal nº 33 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
32	2,00	Pct	Banda universal nº 33,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
33	2,00	Pct	Banda universal nº 34 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
34	2,00	Pct	Banda universal nº 34,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
35	2,00	Pct	Banda universal nº 35 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
36	2,00	Pct	Banda universal nº 35,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
37	2,00	Pct	Banda universal nº 36 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
38	2,00	Pct	Banda universal nº 36,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
39	2,00	Pct	Banda universal nº 37 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
40	2,00	Pct	Banda universal nº 37,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
41	2,00	Pct	Banda universal nº 38,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 62.536,86</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 93.984,44</b>		<b>33,46%</b>	<b>R\$ 31.447,58</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	2,00	Pct	Banda universal nº 39 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
43	2,00	Pct	Banda universal nº 39,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
44	2,00	Pct	Banda universal nº 40 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55	R\$ 0,65
45	50,00	Pct	Bráquetes Morelli standard, prescrição MBT - slot 0.022(boca)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 43,04	R\$ 2.152,00	R\$ 73,62	R\$ 3.681,00	41,54	R\$ 30,58
46	80,00	Pct	Bráquetes Morelli standard, prescrição edgewise - slot 0.022(boca)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 28,70	R\$ 2.296,00	R\$ 30,07	R\$ 2.405,60	4,56	R\$ 1,37
47	60,00	Und	Broca alta rotação-1012	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,41	R\$ 204,60	12,02	R\$ 0,41
48	80,00	Und	Broca alta rotação-1014HL	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 4,21	R\$ 336,80	28,74	R\$ 1,21
49	80,00	Und	Broca alta rotação-1016HL	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 4,21	R\$ 336,80	28,74	R\$ 1,21
50	80,00	Und	Broca alta rotação-1033	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,16	R\$ 252,80	5,06	R\$ 0,16
51	80,00	Und	Broca alta rotação-1034	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,49	R\$ 279,20	14,04	R\$ 0,49
52	80,00	Und	Broca alta rotação-1035	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,40	R\$ 272,00	11,76	R\$ 0,40
53	80,00	Und	Broca alta rotação-1090	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,96	R\$ 316,80	24,24	R\$ 0,96
54	80,00	Und	Broca alta rotação-1093	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,10	R\$ 248,00	3,23	R\$ 0,10
55	80,00	Und	Broca alta rotação- 1190F	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,40	R\$ 272,00	11,76	R\$ 0,40
56	80,00	Und	Broca alta rotação 1190FF	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,66	R\$ 292,80	18,03	R\$ 0,66
57	30,00	Und	Broca alta rotação 2135FF	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 3,27	R\$ 98,10	8,26	R\$ 0,27
58	30,00	Und	Broca alta rotação-3118F	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 3,69	R\$ 110,70	18,70	R\$ 0,69
59	80,00	Und	Broca alta rotação -3118FF	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 4,19	R\$ 335,20	28,40	R\$ 1,19
60	80,00	Und	Broca alta rotação -3168F	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,34	R\$ 267,20	10,18	R\$ 0,34
61	80,00	Und	Broca alta rotação -3168FF	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,93	R\$ 314,40	23,66	R\$ 0,93
62	80,00	Und	Broca alta rotação-3195F	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,64	R\$ 291,20	17,58	R\$ 0,64
63	80,00	Und	Broca alta rotação-3195FF	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,38	R\$ 270,40	11,24	R\$ 0,38
65	20,00	Und	Broca Endo Z	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 19,32	R\$ 386,40	R\$ 28,66	R\$ 573,20	32,59	R\$ 9,34
66	20,00	Und	Broca Gates Gliden nº 02 de 28mm	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 14,21	R\$ 284,20	R\$ 23,93	R\$ 478,60	40,62	R\$ 9,72
67	20,00	Und	Broca Gates Gliden nº 03 de 28mm	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 14,21	R\$ 284,20	R\$ 15,48	R\$ 309,60	8,20	R\$ 1,27
69	50,00	Und	Broca Zecrya 151 - Broca Zecrya 151, confeccionada em aço carbide, para alta rotação, com desempenho livre de vibrações, com ponta ativa de 11 mm e comprimento de 23 mm, com 6 lâminas helicoidais sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco e agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e registro do Ministério da Saúde.	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 19,32	R\$ 966,00	R\$ 23,31	R\$ 1.165,50	17,12	R\$ 3,99
70	50,00	Und	Broca Zecrya 151 - Broca Zecrya 151, confeccionada em aço carbide, para alta rotação, com desempenho livre de vibrações, com ponta ativa de 11 mm e comprimento de 28 mm, com 6 lâminas helicoidais sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco e agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e registro do Ministério da Saúde.	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 19,32	R\$ 966,00	R\$ 23,31	R\$ 1.165,50	17,12	R\$ 3,99
71	50,00	Und	Brunidor de formato ovóide	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 11,36	R\$ 568,00	3,17	R\$ 0,36
72	10,00	Pct	Caixa para aparelho móvel (pacote com 10)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 19,25	R\$ 192,50	R\$ 19,25	R\$ 192,50	0,00	R\$ 0,00
73	40,00	Und	Calcador de Hollemback duplo nº 1	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 12,24	R\$ 489,60	10,13	R\$ 1,24
77	10,00	Und	Casquete IHG	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 32,99	R\$ 329,90	R\$ 45,00	R\$ 450,00	26,69	R\$ 12,01
78	10,00	Cx	Cera nº 7 (caixa com 18 unidades)	TECHNEW	NEW WAX	R\$ 22,75	R\$ 227,50	R\$ 37,55	R\$ 375,50	39,41	R\$ 14,80
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 62.536,86</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 93.984,44</b>		<b>33,46%</b>	<b>R\$ 31.447,58</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	6,00	Und	Cuba redonda inox 9 x 5 cm	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 28,12	R\$ 168,72	R\$ 50,59	R\$ 303,54	44,42	R\$ 22,47
84	80,00	Pct	Cunha elástica. Compatível com todos os sistemas de matrizes. Embalagem com 25 unidades sortidas. Sistema utilizado com Alicate Unimatrix.	TDV	TDV	R\$ 28,65	R\$ 2.292,00	R\$ 49,91	R\$ 3.992,80	42,60	R\$ 21,26
85	10,00	Und	Dessensibilizante à base de glutaraldeído. Frasco com 5mL	KULZER	GLUMA DESENSITIZER	R\$ 89,57	R\$ 895,70	R\$ 102,75	R\$ 1.027,50	12,83	R\$ 13,18
88	30,00	Pct	Disco de feltro pequeno para polimento de resina	TDV	TDV	R\$ 31,11	R\$ 933,30	R\$ 53,85	R\$ 1.615,50	42,23	R\$ 22,74
89	10,00	Fr	EDTA trissódico 20ml	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,79	R\$ 67,90	R\$ 9,13	R\$ 91,30	25,63	R\$ 2,34
91	200,00	Und	Escova de Robson EXTRA MACIA (escova CA reta, fabricada em cerdas de Nylon ultra flexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4mm dentro da gengiva, sem causar trauma.). Pincel rosa	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 13,76	R\$ 2.752,00	84,01	R\$ 11,56
92	20,00	Und	Espátula para manipulação n° 24	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 13,75	R\$ 275,00	R\$ 15,01	R\$ 300,20	8,39	R\$ 1,26
100	200,00	Tb	Flúor gel (Fluoreto Fosfatado Acidulado 1,23% tubo c/ 200 mL)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 12,74	R\$ 2.548,00	30,14	R\$ 3,84
101	40,00	Tb	Flúor gel neutro 200ml	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,99	R\$ 239,60	R\$ 10,96	R\$ 438,40	45,35	R\$ 4,97
103	12,00	Pct	Gancho bola	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 17,93	R\$ 215,16	R\$ 23,14	R\$ 277,68	22,52	R\$ 5,21
110	30,00	Cx	Lençol de borracha (caixa com 26 und)	QUIMIDROL	K DENT	R\$ 28,49	R\$ 854,70	R\$ 40,55	R\$ 1.216,50	29,74	R\$ 12,06
111	6,00	Kit	Lentulo 25mm Sortida de 1 - 4	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 66,59	R\$ 399,54	R\$ 67,63	R\$ 405,78	1,54	R\$ 1,04
112	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) amarelo	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
114	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) azul bebe	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
116	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) azul escuro	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
117	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) azul escuro cristal	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
118	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) branca	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
121	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) laranja cristal	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
122	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) lilas	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
124	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) preta	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
125	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) rosa	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
126	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) rosa bebe	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
129	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) pink cristal	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
130	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) roxo	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
133	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) verde escuro	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
135	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) vermelho	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
136	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) vinho	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,12	R\$ 22,24	12,32	R\$ 1,37
139	60,00	Und	Mandril para encaixe de discos de lixa com centro metalico POP-ON, para contra-ângulo, autoclavavel	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 26,87	R\$ 1.612,20	R\$ 56,39	R\$ 3.383,40	52,35	R\$ 29,52
141	6,00	Und	Moldeira Plástica n° 03	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,49	R\$ 80,94	R\$ 14,32	R\$ 85,92	5,80	R\$ 0,83
142	6,00	Und	Moldeira Plástica n° 04	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,49	R\$ 80,94	R\$ 14,21	R\$ 85,26	5,07	R\$ 0,72
143	6,00	Und	Moldeira Plástica n° 05	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,49	R\$ 80,94	R\$ 15,19	R\$ 91,14	11,19	R\$ 1,70
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 62.536,86</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 93.984,44</b>		<b>33,46%</b>	<b>R\$ 31.447,58</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	6,00	Und	Moldeira Plástica nº 06	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,49	R\$ 80,94	R\$ 15,36	R\$ 92,16	12,17	R\$ 1,87
145	6,00	Und	Moldeira Plástica nº 07	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,49	R\$ 80,94	R\$ 15,45	R\$ 92,70	12,69	R\$ 1,96
146	6,00	Und	Moldeira Plástica nº 08	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,49	R\$ 80,94	R\$ 15,45	R\$ 92,70	12,69	R\$ 1,96
149	12,00	Und	Papel absorvente (cone) nº 35 (estéril)	DENTSPLY	CELL PACK	R\$ 54,49	R\$ 653,88	R\$ 66,40	R\$ 796,80	17,94	R\$ 11,91
150	12,00	Und	Papel absorvente (cone) nº 40 (estéril)	DENTSPLY	CELL PACK	R\$ 54,49	R\$ 653,88	R\$ 66,40	R\$ 796,80	17,94	R\$ 11,91
151	12,00	Und	Papel absorvente (cone) nº 45 (estéril)	DENTSPLY	CELL PACK	R\$ 54,49	R\$ 653,88	R\$ 66,40	R\$ 796,80	17,94	R\$ 11,91
152	12,00	Und	Papel absorvente (cone) nº 50 (estéril)	DENTSPLY	CELL PACK	R\$ 54,49	R\$ 653,88	R\$ 66,40	R\$ 796,80	17,94	R\$ 11,91
153	12,00	Und	Papel absorvente (cone) nº 55 (estéril)	DENTSPLY	CELL PACK	R\$ 54,49	R\$ 653,88	R\$ 66,40	R\$ 796,80	17,94	R\$ 11,91
156	24,00	Fr	Paramonoclorofenol líquido (frasco com 20ml) - Paramonoclorofenol líquido (frasco com 20ml)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,67	R\$ 232,08	R\$ 11,18	R\$ 268,32	13,51	R\$ 1,51
158	20,00	Pt	Pedra pomes	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,72	R\$ 94,40	R\$ 10,79	R\$ 215,80	56,26	R\$ 6,07
159	30,00	Cx	Película radiográfica adulto (cx com 150 películas), MARCAS: CARESTREAM;AGFA.	AGFA HEALTHCARE	DENTUS E SPEED	R\$ 258,00	R\$ 7.740,00	R\$ 258,38	R\$ 7.751,40	0,15	R\$ 0,38
161	20,00	Und	Pinça Mathiew	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 93,10	R\$ 1.862,00	R\$ 93,10	R\$ 1.862,00	0,00	R\$ 0,00
162	20,00	Und	Pinça para Colagem de Tubo	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 80,72	R\$ 1.614,40	R\$ 80,72	R\$ 1.614,40	0,00	R\$ 0,00
164	40,00	Und	Porta amálgama de plástico	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,33	R\$ 733,20	R\$ 20,99	R\$ 839,60	12,67	R\$ 2,66
166	15,00	Und	Porta matriz adulto	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 36,89	R\$ 553,35	R\$ 49,93	R\$ 748,95	26,12	R\$ 13,04
167	15,00	Und	Porta matriz infantil	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 36,89	R\$ 553,35	R\$ 49,93	R\$ 748,95	26,12	R\$ 13,04
168	6,00	Und	Posicionador de Bráquets	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 51,14	R\$ 306,84	R\$ 62,11	R\$ 372,66	17,66	R\$ 10,97
169	10,00	Kit	Posicionador de RX Adulto (kit contendo: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; pote para armazenamento; dispositivo para mordida (03 unidades); blocos de adaptação para isolamento.	MAQUIRA	CONE AUTOCLAVAVEL	R\$ 80,71	R\$ 807,10	R\$ 90,75	R\$ 907,50	11,06	R\$ 10,04
170	10,00	Kit	Posicionador de RX Infantil (kit contendo: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; pote para armazenamento; dispositivo para mordida (03 unidades); blocos de adaptação para isolamento.	MAQUIRA	CONE AUTOCLAVAVEL	R\$ 80,71	R\$ 807,10	R\$ 90,75	R\$ 907,50	11,06	R\$ 10,04
171	20,00	Und	Pote Dappen de vidro - Pote Dappen de vidro	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,89	R\$ 97,80	R\$ 10,21	R\$ 204,20	52,11	R\$ 5,32
172	10,00	Und	Régua endodôntica - Régua endodôntica	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,23	R\$ 102,30	R\$ 10,89	R\$ 108,90	6,06	R\$ 0,66
175	10,00	Und	Saca broca	DENTFLEX	DENTFLEX	R\$ 49,98	R\$ 499,80	R\$ 49,98	R\$ 499,80	0,00	R\$ 0,00
182	30,00	Fr	Solução hemostática	MAQUIRA	HEMOLIQ	R\$ 19,04	R\$ 571,20	R\$ 20,05	R\$ 601,50	5,04	R\$ 1,01
183	12,00	Fr	Spray refrigerante a -50C com 200ml	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 38,96	R\$ 467,52	R\$ 38,96	R\$ 467,52	0,00	R\$ 0,00
184	30,00	Und	Tesoura pequena ponta reta e fina	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 21,86	R\$ 655,80	R\$ 21,86	R\$ 655,80	0,00	R\$ 0,00
186	60,00	Und	Escova Carbetto de Silício - Escovas para polimento impregnada de carbetto de silício Autoclavavel Kit com 3 unidades Sortidas	KERR DO BRASIL	OCCLUBRUSH	R\$ 77,57	R\$ 4.654,20	R\$ 151,53	R\$ 9.091,80	48,81	R\$ 73,96
187	2,00	Pct	Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) vermelho cristal	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50	R\$ 11,29	R\$ 22,58	13,64	R\$ 1,54
188	60,00	Und	Mandrill adaptador POP-ON	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 26,87	R\$ 1.612,20	R\$ 39,60	R\$ 2.376,00	32,15	R\$ 12,73
190	50,00	Fr	Verniz de Flúor para remineralização dentária (frasco com 10ml de verniz + frasco com 10ml de solvente) MARCAS PRÉ-APROVADA :VOCO;FGM;SSWHITE	FGM	DUOFLUORID	R\$ 34,77	R\$ 1.738,50	R\$ 43,34	R\$ 2.167,00	19,77	R\$ 8,57
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 62.536,86</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 93.984,44</b>		<b>33,46%</b>	<b>R\$ 31.447,58</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
192	40,00	Und	Ionômero de Vidro Forrador. Seringa antigotejamento. Cimento de ionômero de vidro com alta resistência à compressão e à força transversal, fotopolimerizável (20s), radiopaco e com liberação contínua de flúor. Cor universal opaco.	BIODINAMICA	IONOFAST	R\$ 93,07	R\$ 3.722,80	R\$ 308,01	R\$ 12.320,40	69,78	R\$ 214,94
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 62.536,86</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 93.984,44</b>	<b>33,46%</b>		<b>R\$ 31.447,58</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 118.709,14	R\$ 177.605,20	33,16%	58.896,06

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 22 de Fevereiro de 2022

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO  
AUTORIDADE COMPETENTE